PHÒNG GD&ĐT BUÔN HỒ
  TRƯỜNG MG HOA PƠ LANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

       Số: 06/KH- HPL                                       An lạc, ngày 05 tháng 9 năm 2019

KẾ HOẠCH
PHÒNG CHỐNG BỆNH SỞI-RUBENLA
NĂM HỌC 2019-2020

	- Căn cứ công văn số 1187/SGD-ĐT, ngày 05/10/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo ĐăkLăk về việc tăng cường công tác phòng chống bệnh sốt xuất huyết và các bệnh theo mùa;
- Căn cứ vào công văn số 222/PGD&ĐT, ngày 19/9/2019 của Phòng GD-ĐT thị xã Buôn Hồ phương hướng nhiệm vụ ngành học Mầm non năm học 2018-2019;
- Căn cứ kế hoạch nhiệm vụ năm học của trường Mẫu giáo Hoa Pơ lang năm học 2019-2020;
I/ MỤC ĐÍCH YÊU CẦU :
- Ngay từ đầu năm học cán bộ y tế tập huấn đến đội ngũ giáo viên trong toàn trường, về tầm quan trọng của dịch bệnh Sởi và RuBenLa nếu diễn ra trên địa bàn phường An Lạc nói riêng, địa bàn Thị xã Buôn Hồ nói chung;
- Đội ngũ giáo viên trực tiếp giảng dạy tuyên truyền đến từng phụ huynh học sinh, nhận biết biểu hiện của bệnh Sởi-RuBenLa.
II/ NHIỆM VỤ CỤ THỂ :
	- Tuyên truyền cụ thể các biện pháp phòng, chống dịch bệnh cho CB-GV- NV trong nhà trường, huy động CB-GV-NV tích cực tham gia tuyên truyền cho phụ huynh học sinh về thông tin dịch bệnh.
           - Tăng cường công tác vệ sinh, khử khuẩn trong lớp học;
	- Giáo viên chủ nhiệm phải thường xuyên chú tâm đến học sinh để phát hiện trẻ có biểu hiện lạ như sốt, ngứa, nôn....
           - Nhà trường có kế hoạch phối hợp trạm y tế để phun thuốc phòng dịch, làm sạch môi trường.
            III/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN :
- Thành lập Ban chỉ đạo phòng chống bệnh Sởi-RuBenLa.
- Thường xuyên vệ sinh sạch sẽ cho các cháu theo đúng quy trình.
- Phát hiện thấy học sinh sốt, cô giáo chủ nhiệm phải cách ly cháu và báo với phụ huynh đưa cháu về theo dõi.
- Tuyên truyền cho các cháu giữ vệ sinh chung .
Trên đây là kế hoạch phòng, chống bệnh Sở-RuBenLa của trường mẫu giáo Hoa Pơ Lang, đề nghị toàn thể CB-GV-NV nhà trường cùng phối hợp với y tế trường học cũng như Y tế Phường An lạc, đẩy lùi dịch bệnh một cách khả quan nhất;

	  Nơi nhận:
- Chuyên môn;
- GV các lớp;
- NV y tế.

	Người xây dựng KH

    Lê Thị Lan
	             HIỆU TRƯỞNG

              Hoàng Thị Hồng